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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 14069:2025) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 260 „Fertilizers and liming 
materials“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2026. a märtsiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2026. a märtsiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 14069:2017. 

EN 14069:2025 sisaldab standardiga EN 14069:2017 võrreldes järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi: 

a) teatmeline viide EL-i väetisetoodete määrusele (määrus (EL) 2019/1009), millega tunnistatakse 
kehtetuks määrus (EÜ) 2003/2003; 

b) kriidi määratluse läbivaatamine, kasutades allikana määrust (EL) 2019/1009;  

c) deklaratsiooni käsitleva 8. peatüki muutmine. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt.  

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  
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SISSEJUHATUS 

CEN-i liikmesriikides on pinnase pH reguleerimine ja mulla happesuse neutraliseerimine korrapärase 
lupjamisega hästi tõestatud ja see on oluline põllumajanduslik tegevus kõikidel muldadel niiskes kliimas ja 
kõikides põllumajandussüsteemides eri põllumajanduskultuuride kasvatamisel. Lupjamine parandab 
mulla viljakust ja aitab omastada taimele olulisi toitaineid. 

Lubiaineid kasutatakse nii metsade lupjamisel, järvede lupjamisel kui ka valgalade lupjamisel. 

Kõigis CEN-i liikmesriikides leidub mitu looduslikku lubiainete geoloogilist leiupaika. Mõne tööstusliku 
protsessi tootmise tulemusena saadakse lupjamiseks sobivaid materjale. See on väga lai ainete valik, mis 
erineb suurel määral nii keemiliselt kui ka füüsiliselt oma omadustelt. Nende eri materjalide kasutamine 
oleneb materjalide liigist. 

Kuid nende toodete võrdlemise eesmärgil on oluline kirjeldada ja täpsustada lubiainete miinimumnõudeid. 

MÄRKUS Määrust (EL) 2019/1009 [1], millega tunnistatakse kehtetuks määrus (EÜ) 2003/2003 [2] ning millega 
kaasneb EL-i väetisetoodete etiketi väljanägemist käsitlev teatis [3], mis võimaldab viidata selle standardi nimetustele 
(liiginimetused) etiketi jaotises „lisateave“, on selle dokumendi allikana kasutatud. 

Euroopas on lubiainete mitmekesisus tingitud eri teguritest, nagu kliima ja põllukultuuride liik, tootmine, 
transport, hoiustamine ja kohalike tingimuste järgi kohandatud lubja laotamine. Standardkvaliteet hõlmab 
kõiki neid erinevaid lubiaineid, samal ajal kui parema kvaliteediga materjalid lahustuvad kiiresti ning on 
vajalikud teatud spetsialiseeritud põllumajandustootmise jaoks või võimaldavad lubiainetel lahustuda 
kiiresti ja kontrollitud viisil teatud mullatüüpides, millel on pH väärtus suurem. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument kirjeldab ja täpsustab loodusliku päritoluga toodete ja tööstusliku protsessi tulemusel 
saadud põhikvaliteediga ja parema kvaliteediga lubiainete nõudeid pinnase (ja vee) pH tõstmiseks 
põllumajanduses. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega.  

EN 12048. Solid fertilizers and liming materials — Determination of moisture content — Gravimetric 
method by drying at (105 ± 2) °C (ISO 8190:1992, modified) 

EN 12049. Solid fertilizers and liming materials - Determination of moisture content - Gravimetric method 
by drying under reduced pressure (ISO 8189:1992 modified) 

EN 12944-1. Fertilizers and liming materials — Vocabulary — Part 1: General terms 

EN 12944-3. Fertilizers and liming materials — Vocabulary — Part 3: Terms relating to liming materials 

EN 12945. Liming materials — Determination of neutralizing value — Titrimetric methods 

EN 12946. Liming materials — Determination of the calcium content and magnesium content — 
Complexometric method 

EN 12947. Liming materials — Determination of magnesium content — Atomic absorption spectrometric 
method 

EN 12948. Liming materials — Determination of size distribution by dry and wet sieving 

EN 13475. Liming materials — Determination of calcium content — Oxalate method 

EN 13971. Carbonate and silicate liming materials — Determination of reactivity — Potentiometric 
titration method with hydrochloric acid 

EN 14397-2. Fertilizers and liming materials — Determination of carbon dioxide — Part 2: Method for 
liming materials 

EN 14984. Liming materials — Determination of product effect on soil pH — Soil incubation method 

EN 15704. Liming materials — Determination of the breakdown of granulated calcium and 
calcium/magnesium carbonates under the influence of water 

EN 16357. Carbonate liming materials — Determination of reactivity — Automatic titration method with 
citric acid 

ISO 6598. Fertilizers — Determination of phosphorus content — Quinoline phosphomolybdate gravimetric 
method 

ISO 7497. Fertilizers — Extraction of phosphates soluble in mineral acids 
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